CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
                                                 GABINETE VEREADOR CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as),

Ementa: O vereador que esta subscreve propõe,

que após ouvido o colendo plenário, seja,

encaminhado ao Poder Executivo, da Secretaria de

Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido de

providência para limpeza de valeta e colocação

de canos na Rua Henrique Dias,em frente ao n°

412, Fragata.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Orgânica

do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja, encaminhado ao Poder Executivo, da

Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido de providência para limpeza de valeta

e colocação de canos na Rua Henrique Dias,em frente ao n° 412, Fragata.

JUSTIFICATIVA

O pedido de providência se justifica, tendo em vista que esse trecho a rua carece de limpeza,

prejudicando os moradores da redondeza.

SALA DAS SESSÕES, 30 DE SETEMBRO DE 2021.

CESAR BRISOLARA
(CESINHA)

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8503 - D

A
C

23141A
C

E
4